
Regione Piemonte        Provincia di Novara 

 
 

 
 

COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA 
Piazza Vitt. Veneto n. 1 - cap 28060 - Tel (0321) 834303 - Fax (0321)) 834303 

c.f.  - p. I.V.A. – 00364600031 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

RESPONSABILE: LAURA SASSETTI 

 
DETERMINAZIONE 

 

n°  12  del  08 Maggio 2015 
 

OGGETTO: 

 

Impegno di spesa per la ricezione in via telematica dei dati 

relativi ai mod. 730-4 resi disponibili dall’agenzia delle entrate 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato l’atto di nomina del responsabile dei servizi contabili – decreto sindacale del Sindaco n. 
2 del 04/04/2012; 
 
Dato atto che i sostituti d’imposta trasmettono, esclusivamente con modalità telematiche entro il 31 
marzo, il modello di comunicazione per indicare la sede telematica dove ricevere il flusso 
contenente i risultati finali delle dichiarazioni 730 (modello 730-4 e modello730-4 integrativo), 
presentate nello stesso anno cui si riferisce la comunicazione, trasmesso dall’Agenzia delle entrate 
ai sensi dell’articolo 16, comma 4-bis, del decreto ministeriale 31maggio 1999, n. 164; 
 
Considerato che i sostituti d’imposta effettuano la trasmissione telematica del modello di 
comunicazione di cui al punto trattasi anche avvalendosi di un intermediario incaricato della 
trasmissione telematica delle dichiarazioni di cui all’articolo 3, comma 3, del decreto del Presidente 
della Repubblica 22 luglio 1998, n. 322; 
 
Atteso che il provvedimento viene emanato in attuazione dell’articolo 16, comma 4-bis, 
del decreto ministeriale 31 maggio 1999, n. 164, modificato dall’articolo 5 del decreto 7 
maggio 2007, n. 63, che prevede modalità telematiche di gestione dei flussi informativi tra Caf o 
professionisti e sostituti di imposta, attraverso i servizi dell’Agenzia delle entrate, nella 
considerazione che attualmente tutti i sostituti d’imposta utilizzano obbligatoriamente tali servizi, in 
maniera diretta o tramite intermediari; 
 
Visto che nel provvedimento sono individuate le modalità di attuazione del flusso telematico che 
assicura la corretta e tempestiva comunicazione dei dati tra i soggetti interessati e permette 
monitoraggio delle eventuali criticità emergenti, senza pregiudizio alle operazioni di conguaglio; 
 
Dato atto che l’ente si avvale della Ditta Informa srl con sede a Cameri, Corso Sempione n. 39, sia 
per le trasmissioni telematiche del modello 770 che per l’elaborazione del servizio stipendi e 
pertanto la stessa possiede tutta la banca dati del personale; 
 
Visto il preventivo della Ditta Informa srl nel quale per il servizio di cui trattasi si evince una spesa 
di € 150,00 + iva 22% per il servizio di cui trattasi per complessivi € 183,00 da imputarsi 
all’intervento 1.01.03.03 del redigendo bilancio di previsione 2015 che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
Visto l’ordine n. 2022428 del mercato elettronico;  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D. LGS 163/2006 
 
Visto il decreto del Ministero dell’Interno  24 dicembre 2014, pubblicato nella G.U. n. 301 del 30 
dicembre 2014, con il quale è differito al 31 marzo 2015 il termine per la deliberazione del bilancio 
di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267” e s.m.i.; 
 
Accertato che la stessa è stata sottoposta in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure 
di cui all’art. 151, comma 4 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

 

 



 

 

 

 

 
D E T E R M I N A 

 
 
 

1. Di AFFIDARE, per i motivi espressi in premessa, il servizio alla Ditta Informa s.r.l. – Corso 
Sempione  n. 39 Cameri  – P.I. 01540680038  al costo annuo di € 150,00 + IVA 22% pari 
ad euro 183,00 il servizio di ricezione dati del mod. 730/4; 
 

2.  Di IMPEGNARE la somma di € 183,00 IVA compresa all’intervento 1.01.03.03 del 
redigendo bilancio di Previsione esercizio 2015;  
 

3. DI PRECISARE che si procederà alla liquidazione alla Ditta in parola su presentazione di 
regolare fattura e previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità, della fornitura 
effettuata con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti. 

 

Il Responsabile del Servizio 
Laura Sassetti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D.Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa al T.F.S.I.  1.01.03.03  del redigendo bilancio di previsione 2015 e la registrazione della prenotazione 

dell’ impegno di spesa al n. 267 
 

Il Responsabile 

del Servizio Finanziario 
 Laura Sassetti 

 
 

La sottoscritta Laura Sassetti, Responsabile del Settore : 

ATTESTA 

che la presente determinazione: 

 

E’ stata comunicata alla Giunta, per il tramite del Sindaco, in data 08/05/2015 
 

E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 

[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 

[ ] copia conforme all’originale 
 

A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                     Laura Sassetti 
          

 

 
Registro pubblicazioni n.  

Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ___________ al __________ come prescritto dall’art. 

124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 
 

                 IL RESPONSABILE 

               DELLE PUBBLICAZIONI 
                    Laura Sassetti 

 

         
 
 
 


